
Příloha č. 3. Podmínky zákonného a havarijního pojištění 

Ručení smluvního partnera a postup při řešení škodní události 

 

Vozidlo je následovně pojištěno:  

Havarijní pojištění se spoluúčastí 5 % z minimálně 5 000,-Kč 

Zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

Pojištění skel vozidla 

Vozidla jsou pojištěna  u Allianz pojišťovna, a.s. – spoluúčast 10% min. 10 000,- Kč 

Úrazové pojištění spolucestujících není sjednáno. V případě, že je škoda způsobena hrubou 

nedbalostí vypůjčitele, zavazuje se ji tento uhradit.  

 

Ohlášení škody a hlášení nehod 

 

Policii ČR je povinen řidič, popř. jiný člen osádky silničního vozidla neprodleně nahlásit každou 

dopravní nehodu, při které: 

a)    pokud při nehodě dojde ke zranění osob (třeba jen drobnému) nebo usmrcení, 

b)  pokud při nehodě dojde na některém z vozidel včetně přepravovaných věcí k jakékoliv škodě,  

c) pokud při nehodě dojde ke škodě (v jakékoli výši) na majetku třetí osoby (např. k poškození 

nebo zničení součásti nebo příslušenství pozemní komunikace či přilehlé nemovitosti, policie 

se však nemusí volat v případě, kdy půjde o škodu na vozidle, jehož řidič má účast na 

dopravní nehodě, i když je vozidlo v majetku třetí osoby (např. leasingové společnosti, 

zaměstnavatele), 

d) pokud při nehodě dojde k poškození obecně prospěšného zařízení nebo životního prostředí,  

e) pokud po nehodě nebudeme sami schopni obnovit plynulost provozu,  

f) nedošlo mezi zúčastněnými řidiči k dohodě o tom, kdo nehodu zavinil, např. odmítne-li řidič, 

který nehodu zavinil, podepsat o tom prohlášení. 

 

E.ON útvaru Doprava,  je povinen řidič, případně člen osádky, neprodleně hlásit každou dopravní 

nehodu: 

a) kterou je povinen hlásit Policii ČR, 

b) při které došlo k poškození silničního vozidla, 

c)  při které došlo k poškození obecně prospěšného zařízení nebo životního prostředí, 

k poškození nebo zničení součásti nebo příslušenství pozemní komunikace či přilehlé 

nemovitosti. 

 

Dojde- li během výpůjční doby provozem Motorového prostředku ke zranění nebo usmrcení osob, 

popřípadě dojde-li ke způsobení škody nebo zničení Motorového prostředku, je spolupracující subjekt 

povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit společnosti E.ON. Totéž platí i za předpokladu, že 

poškozeným nebo pozůstalým nepřísluší žádný nárok na náhradu škody. 

 

Obdobně je spolupracující subjekt povinen hlásit poškození, zničení, ztrátu nebo odcizení 

zapůjčeného Motorového prostředku. Totéž platí i pro části Motorového prostředku, ať už vnitřní nebo 

vnější.  

 

Ze zprávy o škodě, kterou spolupracující subjekt dodá společnosti E.ON, musí být jasné následující 

skutečnosti: 

- datum a čas nehody, 

- místo nehody, 



- adresa řidiče zapůjčeného vozidla spolu s údaji o jeho řidičském oprávnění, 

- adresa případného poškozeného a SPZ jeho vozidla, 

- přesný popis vzniku nehody nebo škodní události, pokud možno za pomoci přiloženého 

nákresu, 

- jakým útvarem Policie ČR došlo k vyhotovení protokolu, 

- jména a adresy případných očitých svědků, 

- rozsah škody, zejména na vozidle samotném a na majetku třetích osob, 

- způsobená zranění, jejich rozsah případně usmrcení osob, jež byly účastníky nehody. 

 

 


